LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền và tham gia triển lãm Đại hội Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh

lần thứ XII

nhiệm kỳ 2023-2028

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-LĐLĐ ngày 18 tháng 11 năm 2022 về tuyên truyền

Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh

lần thứ XII và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII và Công văn số

379/LĐLĐ-TG ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Liên đoàn Lao động Thành phố.

Công đoàn Giáo dục Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện đến các

Công đoàn cơ sở trực thuộc với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền và tham gia triển lãm Đại hội Công đoàn Thành phố Hồ Chí

Minh nhiệm kỳ 2023- 2028 do Liên đoàn Lao động Thành phố tổ chức nhằm phổ

biến đến nhà giáo, người lao động trong Ngành chào mừng thành quả, hoạt động

tiêu biểu của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Thành phố trong nhiệm kỳ

2018 - 2023; cổ vũ, động viên nhà giáo và người lao động cùa Ngành cùng tham

gia, đóng góp, xây dựng tổ chức Công đoàn Thành phố vững mạnh.

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, nhà giáo và người lao động về vị trí, vai

trò của tổ chức Công đoàn Thành phố trong sự phát triển của Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Yêu cầu:

- Nội dung tuyên truyền và tham gia triển lãm thể hiện các lĩnh vực công tác

của tổ chức Công doàn; những thành quả, hoạt động tiêu biểu của tổ chức Công

đoàn Thành phố trong nhiệm kỳ 2018 – 2023; trong đó có Công đoàn Ngành Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Việc tuyên truyền, thực hiện nội dung đảm bảo yêu cầu trực quan, sinh

động, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

2

1. Nội dung:

Nội dung tuyên truyền và tham gia triển lãm thể hiện được lĩnh vực đặc thù

của Ngành về công tác Công đoàn, các hoạt động có tính chất tiêu biểu của tổ chức

Công đoàn tại cơ sở và các hoạt động tham gia cùng Công đoàn Ngành Giáo dục

Thành phố trong nhiệm kỳ 2018 – 2023, cụ thể :

+ Đại diện, chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của nhà

giáo, người lao động;

+ Hoạt động tham gia Phong trào thi đua yêu nước;

+ Hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao bản lĩnh chính trị, ý thức giai

cấp, nhận thức pháp luật trong nhà giáo, người lao động;

+ Các hoạt động tập hợp đoàn viên và xây dựng tổ chức Công đoàn vững

mạnh, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền trong sạch, vững mạnh;

+ Hoạt động công tác Nữ công, góp phần chăm lo xây dựng cho Nữ nhà

giáo, người lao động của Ngành;

+ Tham gia hoạt động đối ngoại, giao lưu của tổ chức Công đoàn cơ sở;

+ Việc đổi mới phương thức lãnh dạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tại cơ sở;

+ Hoạt động tiêu biểu từ Đại hội đến Đại hội;

+ Hoạt động Tháng Công nhân;

+ Kết quả thực hiện chỉ tiêu của nhiệm kỳ;

+ Những hoạt động tiêu biểu trong nhiệm kỳ;

+ Thực hiện tuyên truyền đa dạng dưới nhiều hình thức phù hợp với điều

kiện thực tế của đơn vị. Có minh chứng thực hiện khi thực hiện báo cáo sơ kết,

tổng kết.

2.Thời gian triển lãm:

+ Tại Cung Văn hóa Lao động Thành phố, tuyến đường Đồng Khởi - Quận 1

và chia sẻ trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh: dự

kiến từ 18/9/2023 đến 30/9/2023.

+ Tại Hội trường Thành phố: các ngày diễn ra Đại hội Công đoàn Thành phố

Hồ Chí Minh lần thứ XII.

3. Địa điểm:

- Triển lãm trực tuyến: trên Trang fanpage, Trang thông tin điện tử Công

đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Triển lãm tại Cung Văn hóa Lao động Thành phố, tuyến đường Đồng

Khởi - Quận 1 và Hội trường Thành phố.

3

4. Khai mạc triển lãm:

- Thời gian: dự kiến ngày 18/9/2023.

- Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Thành phố, số 55B, Nguyễn Thị Minh

Khai, phường Bến Thành, Quận I.

III. Tổ chức thực hiện

Các Công doàn cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện:

- Việc đưa thông tin, chia sẻ các hoạt động triển lãm Đại hội Công đoàn

Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII trên Trang thông tin điện tử. Trang mạng xã

hội của đơn vị;

- Cung cấp hình ảnh, phim phục vụ triển lãm theo yêu cầu của Liên đoàn

Lao động Thành phố theo công văn số 310/LĐLĐ-TG trong đó cụ thể hóa các hoạt

động chung của Công đoàn Thành phố đã được Công đoàn Ngành triển khai thành

các hoạt động mang tính đặc thù của Ngành;

- Thông tin cập nhật kịp thời tại đơn vị về thời gian và địa điểm triển lãm

nếu có thông báo mới.

Trên đây là Kế hoạch của Công đoàn Giáo dục Thành phố về Tuyên truyền

và tham gia triển lãm Đại hội Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII,

nhiệm kỳ 2023 – 2028 do Liên đoàn Lao động Thành phố tổ chức. Đề nghị các

đơn vị tích cực triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ TP” để b/c”

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP “để b/c”

- ĐU; BGĐ Sở GD & ĐT TP “để b/c”

- CĐCS Trực thuộc “để thực hiện”

- Lưu VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)

Nguyễn Mỹ Phi Phụng